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Interpellation 

Umeå, 25 april 2023 

 
Angående kompetensförsörjning av ST-läkare. 

 

I en nyligen publicerad rapport från Myndigheten för vård- 

och omsorgsanalys samt i Vårdkompetensrådets slutrapport om 

kompetensförsörjning i primärvården konstateras att det är 

en skriande brist på allmänläkare och man landar i 

slutsatsen att det behövs en satsning på 1 miljard kronor om 

året i 5 år för att kunna öka antalet ST-läkare i den 

omfattning som krävs för att klara kompetensförsörjningen. 

Ett oroväckande besked som gör frågan om regionens 

tilldelning av ST-läkartjänster högst angelägen. 

 

För närvarande är 130 ST-läkare under utbildning. Det tar i 

genomsnitt 7–8 år att bli färdig specialist i Allmänmedicin. 

Vi vet att sedan 2018 har 41 % av ST-läkare under utbildning 

avslutat sin ST i förtid. Under 2023 blir 13 ST-läkare klara 

med sin utbildning till specialister och tilldelningen av 

nya ST-block 2023 uppgår till endast 20 tjänster. 

 

Om man utgår från DLF:s beräkning att det i regionen finns 

motsvarande 85 heltidstjänster och räknar som om att ingen 

slutar, så kommer det att ta 13 år att nå Socialstyrelsens 

rekommendation 1 per 1 100 med nuvarande utbildningstakt, 13 

nya specialister årligen. 

 

SFAM Västerbotten har nyligen genomfört en undersökning 

bland regionens ST-läkare via en ST-enkät som besvarades av 

73 (av totalt 117) ST-läkare i regionen. 85% av ST-läkarna 

vill arbeta kliniskt som allmänläkare, om förutsättningar 

finns i form av en begränsad lista och en garanterad 

kompetensutveckling. Det blir närmare 100 allmänläkare under 

de kommande åren! 

 

Alltså arbetet med att fastställa ett listtak och att 

tillskapa flera ST-block är oerhört centralt för 

kompetensförsörjningen. 
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Mot bakgrund av ovanstående ställer jag följande frågor 

till Hälso- och Sjukvårdsnämndens ordförande Anna-Lena 

Danielsson(S)  

 

1. När kommer regionen att fatta beslut om ett 
listtak i enlighet med Socialstyrelsens 

rekommendation? 

 

2. Hur ser planeringen ut för tilldelningen av ST-
läkartjänster till Primärvården kommande år? 

 

3. Hur många ST-block i primärvården kommer att 
utannonseras inför 2024? 

 

4. Hur ser planeringen ut för att säkra tillgången 
till kompetenta handledare åt de ST-läkare som är 

under utbildning? 

 

 

Ulf Wahllöf (M) 

Tjänstgörande 1:a ersättare i regionfullmäktige  


